P R O T O K Ó Ł Nr XIX/2020
z XIX Sesji Rady Gminy Starcza, która odbyła się w dniu 

30 listopada 2020r. o godz. 9:00 
Sesja odbyła się w trybie zdalnym.
Ad.1. Sesja rozpoczęła się o godz. 9:00. Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska otworzyła obrady oraz powitała radnych i wszystkich uczestniczących w sesji on-line.  
Ad.2. Przewodnicząca przystąpiła do sprawdzenia prawomocności obrad poprzez wyczytywanie kolejno nazwisk radnych. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  Nieobecny radny to Krzysztof  Musik.
(Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad.3. Przechodząc dalej, Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska zapytała, czy radni zgłaszają uzupełnienia lub poprawki do protokołów z obrad XVII Sesji Rady Gminy i XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy? Nie zgłoszono żadnych poprawek ani uzupełnień do w/w protokołów, wobec czego przystąpiono do przyjęcia protokołów.
Rada Gminy w obecności 14 radnych –  jednogłośnie 14 głosami „za”  przyjęła 

 protokoły z obrad XVII Sesji Rady Gminy i XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 
        Radny Zbigniew Sirek zawnioskował o wykreślenie pkt. 13 z porządku obrad, uzasadniając, że pismo właściciela gruntów w sprawie nadania nazwy ulicy ma błędy formalne, a stanowisko Komisji Budżetu zostało przekazane na piśmie do Urzędu Gminy.

Wójt odnosząc się do zarzutów radnego poinformował, że pismo to było przekazane na wcześniejsze posiedzenia Komisji i wszystkie kwestie zostały wyjaśnione.
Radny Sirek: Jest to zdanie całej Komisji Budżetu. Wśród członków Komisji odezwały się głosy sprzeciwu wobec takiego stwierdzenia.
      Radny zwrócił jeszcze uwagę, że w toku konsultacji w sprawie projektu uchwały dotyczącego opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zamieszczono na stronie internetowej formularza konsultacji w formie edytowalnej.

Sekretarz Anna Kamińska wyjaśniła, że nie ma wymagań co do formatu pliku. Poza tym formularz konsultacji jest niezmienny i można wykorzystać formularz z przeprowadzonych wcześniej konsultacji lub wydrukować plik PDF wypisać, zrobić zdjęcie i wysłać na skrzynkę Urzędu Gminy.
Do obrad on-line dołączył radny Krzysztof Musik. Rada obraduje w składzie 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła głosowanie nad wnioskiem radnego Sirka. 

Czy jesteś za usunięciem pkt 13 z porządku obrad?

Rada Gminy w obecności 15 radnych –  5 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw”                 i 1 głosie „wstrzymującym się” odrzuciła wniosek.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
Następnie, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem następującego porządku obrad:
1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie protokołów z obrad XVII Sesji Rady Gminy i XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Starcza dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, nagród i dodatków socjalnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Starcza na lata 2021 – 2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy                     w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Starcza na lata                   2021-2026.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych                  na 2021 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Starcza na lata 2021- 2025”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Łysiec.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Starcza oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnej publicznego transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Gmina Starcza.

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starcza.

17. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                                         i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

19. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Starcza                                                        z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2020 rok.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Starcza na lata 2020-2025.

22. Sprawy różne.

23. Przyjęcie wniosków do realizacji.

24. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w obecności 15 radnych –  14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła porządek obrad.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
Ad.5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Uchwał i Wniosków. Zgłoszono następujące osoby:

Zbigniew Sirek  - radny wyraził zgodę,

Wanda Kuziorowicz – radna wyraziła zgodę,

Maryla Wawrzyńczak – radna nie wyraziła zgody,

Danuta Szyja – radna wyraziła zgodę.

 Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w zaproponowanym składzie.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
Ad.6. Następnie, Wójt Wiesław Szymczyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.
     Radny Zbigniew Sirek zapytał, czy dach ośrodka zdrowia wykonuje ta sama firma, która prowadziła rozbudowę ośrodka zdrowia? Wójt odparł: Nie i nie wiem, czy tamta firma jeszcze istnieje.
Ad.7. Realizując kolejny punkt porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Starcza dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, nagród i dodatków socjalnych.
Wójt Wiesław Szymczyk poinformował, że projekt uchwały był konsultowany i zapoznał radnych z protokołem z konsultacji. Następnie przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w obecności 15 radnych –  14 głosami „za”  podjęła 

w/w uchwałę zmieniającą. 1 głosu nie oddano.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Ad.8. Przechodząc dalej, Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Kierownik GOPS Pani Anity Mirowskiej o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Starcza na lata 2021 – 2027.
     Radna Janina Miglus zapytała, czy w związku z epidemią są podejmowane działania w kierunku przyznawania zapomogi? Kierownik GOPS odpowiedziała, że zasady przyznawania pomocy i kryteria nie zmieniły się. Jeśli osoba potrzebuje pomocy, kontaktuje się z ośrodkiem lub z sołtysem, a pracownik GOPS dokonuje weryfikacji na podstawie dokumentów.
      Radny Zbigniew Sirek zapytał o pracę z seniorami. Kierownik Anita Mirowska odpowiedziała, że na bieżąco kontaktujemy się z tymi osobami, z ich rodzinami, wiemy co się z nimi dzieje i czego potrzebują. Zaapelowała do sołtysów, aby zgłaszali przypadki osób potrzebujących, które potrzebują wsparcia.
      Radna Danuta Szyja zapytała o pomoc udzielaną członkom rodzin opiekujących się osobami niepełnosprawnymi i starszymi. Kierownik GOPS wyjaśniła, że osobie niepełnosprawnej przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, natomiast opiekunowi świadczenie pielęgnacyjne.

     Po udzieleniu odpowiedzi na wszystkie pytania, Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Starcza na lata 2021 – 2027.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Ad.9. Kolejny projekt uchwały również omówiła Kierownik GOPS Anita Mirowska. Projekt dotyczył uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Starcza na lata 2021-2026.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały, wobec czego Przewodnicząca Rady rozpoczęła głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych –  14 głosami „za”  podjęła w/w uchwałę. 

1 głosu nie oddano.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Ad.10. Przechodząc dalej, Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska skierowała pytanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, czy Komisja przychyla się do propozycji stawek podatkowych Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu w punktach 1, 5, i 9? W pozostałych punktach propozycje stawek podatkowych wszystkich Komisji są takie same. Przewodnicząca Małgorzata Dukat w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedziała: Przychylamy się do propozycji pozostałych Komisji. 
Wójt Wiesław Szymczyk: Jeśli Rada przegłosuje, przychylę się do propozycji Komisji.
Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do głosowania: Kto jest za przyjęciem propozycji Rady Gminy stawek podatku od nieruchomości?
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  14 głosami „za”  opowiedziała się za propozycją stawek podatku od nieruchomości zaproponowanych przez Komisje Rady Gminy. 1 głosu nie oddano.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Następnie, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały z uwzględnieniem stawek podatkowych, po czym przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za”  podjęła 

 uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2021 rok.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Ad.11. Kolejny punkt porządku obrad dotyczył ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok. W związku z tym, że propozycje stawek podatkowych Wójta i Komisji były takie same, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały z uwzględnieniem propozycji stawek podatkowych i rozpoczęto głosowanie.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za”  podjęła 

 uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

na 2021 rok.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska zarządziła 
10 minut przerwy w obradach.
Ad.12. Wznawiając obrady, Przewodnicząca Rady poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Starcza na lata 2021- 2025”.
      Wójt Wiesław Szymczyk poinformował, że dotychczasowy program obowiązuje do końca bieżącego roku, dlatego trzeba przyjąć program na lata kolejne. Dodał, że zasób mieszkaniowy nie uległ zmianie, nie planujemy zmiany własności, czyli wykupu mieszkań przez najemców. Wszystkie budynki przeszły termomodernizację, na razie nie planujemy żadnych remontów.
     Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, dlatego przystąpiono do głosowania.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Starcza na lata 2021- 2025”. 1 głosu nie oddano.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Ad.13. Kolejny projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Łysiec omówił Wójt Wiesław Szymczyk. Wójt poinformował, że propozycja pierwsza ul. Gajowa i druga ul. Miodowa dotyczą terenów, które nie zostały jeszcze przekazane gminie. Radni otrzymali wraz z projektem uchwały mapkę. Właściciele tych terenów wnioskowali o nadanie nazw tym ulicom.
     Radny Zdzisław Kamiński zapytał o sytuację, gdy gmina będzie zakładać kanalizację, a  właściciel drogi nie wyrazi na to zgody. Wójt odpowiedział, że jeśli tam będą mieszkać ludzie, to zgoda będzie w ich interesie. Gmina jednak ma obowiązek uzyskać zgodę właściciela na budowę kanalizacji i wodociągu.

Radny Kamiński: A co z utrzymaniem tych dróg? Wójt: Utrzymanie dróg wewnętrznych spoczywa na właścicielu. Dodał, że nadanie nazwy ulicy nie ma dla gminy żadnych konsekwencji w przyszłości.

Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska: Czy nadanie nazwy nakłada na nas jakieś obowiązki czy powinności? Wójt: Nic, tylko postawienie tabliczki. Nie ma żadnych przeszkód, aby te nazwy nadać. Ułatwimy ludziom, którzy będą tam mieszkać, będą mieli nazwę ulicy i numer domu.
Przewodnicząca Rady: Każdy podejmuje indywidualnie decyzję w głosowaniu. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  8 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw”

 i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom 

w miejscowości Łysiec.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad.14. Przechodząc dalej, Wójt Wiesław Szymczyk omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Starcza oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Poinformował, że dotychczasowy przewoźnik zrezygnował i musimy szukać innego. Komunikacja musi obejmować wszystkie miejscowości, dlatego dochodzi dodatkowy przystanek Klepaczka – Zachodnia. Wójt dodał: Możemy wystąpić o dopłatę do komunikacji i w związku z tym musimy przyjąć dzisiaj dwie uchwały. Uchwały te poddano konsultacjom społecznym. Druga uchwała dotyczy utworzenia linii komunikacyjnej, której jesteśmy organizatorem, musimy wybrać operatora, który tą komunikację będzie realizował.
Wójt odczytał protokół z konsultacji obu projektów uchwał.
      Radna Beata Wawrzków: Skoro będziemy mieć autobus i dodatkowy przystanek, czy nie trzeba zbudować chodnika w Klepaczce? Przewodnicząca Rady: To w sprawach różnych.

     Radna Małgorzata Dukat: Mieszkańcy chcą jeszcze jeden przystanek we Własnej. Wójt: To jest dopiero początek. Jeśli będzie trzeba, będziemy się rozwijać. Ale teraz musimy się spieszyć, żeby od 1 stycznia ruszyć.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Starcza oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu)
Ad.15. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnej publicznego transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Gmina Starcza został już omówiony powyżej.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła

w/w uchwałę.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu)
Ad.16. W dalszej części obrad, Wójt Wiesław Szymczyk odczytał protokół z konsultacji projektów uchwał: w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starcza oraz w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. Poinformował, że wpłynął jeden formularz konsultacji – uwag nie uwzględniono. Dodał, że oba projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji.
      Radny Zbigniew Sirek zapytał, czy w przyszłości są możliwe jakieś zmiany w Regulaminie? Wójt: Tak, jeśli zmieni się ustawa, to uchwały dostosujemy. Przepisy uchwały nie mogą być inne niż przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wójt nadmienił, że projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez sanepid w Częstochowie.

      Radny Krzysztof Musik poprosił o wyjaśnienie jakie opony można oddawać na PSZOK? Wójt wyjaśnił, że można oddawać zużyte opony od samochodów osobowych.
     Radny Zdzisław Kamiński pochwalił pracownika PSZOK w Rudniku Małym, zwrócił uwagę na panujący tam ład i porządek.
     Po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości, Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starcza.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła

w/w uchwałę.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
Ad. 17. Z uwagi na powiązanie tematyczne kolejnego projektu uchwały z poprzednim, Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do przeprowadzenia głosowania.
     Radny Zbigniew Sirek wrócił do poruszanego na poprzednich sesjach tematu pojemników na popiół. Wójt wyjaśnił aspekt prawny i  ekonomiczny sprawy.
Rada Gminy w obecności 15 radnych –  jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła

 uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
Ad.18. Następnie, Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
     Wójt Wiesław Szymczyk poinformował, że projekt uchwały był konsultowany. Wpłynęły dwa formularze konsultacji, w tym jeden po terminie. Uwag nie uwzględniono. 
     Radny Zdzisław Kamiński zarzucił, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zawyżona. Wójt wymienił koszty, które składają się na zaproponowaną składkę, m.in.: zatrudnienie pracownika zajmującego się gospodarką odpadami, koszty obsługi PSZOK. Skarbnik dodała, że jest to kwota niewiele wyższa od obowiązującej w tym roku. Przez tyle lat stawki były zaniżane, gmina musiała dopłacać do śmieci. Kalkulacja stawki została dokładnie wyliczona. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy kalkulacja była przedstawiona na posiedzeniach Komisji? Członkowie poszczególnych Komisji potwierdzili, że otrzymali szczegółową kalkulację kosztów i temat został dogłębnie omówiony.
Po uzyskaniu potwierdzenia, Przewodnicząca przeszła do przeprowadzenia głosowania.

       Podczas omówienia projektu uchwały spotkanie opuściła radna Agnieszka Liszczyk zgodnie z wcześniejszym zgłoszeniem Przewodniczącej Rady Gminy. 
Rada obraduje w składzie 14 radnych.
Rada Gminy w obecności 14 radnych –  12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”            i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
Ad.19. Kolejny projekt uchwały w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Starcza                                                        z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021 również omówił Wójt Gminy Wiesław Szymczyk. Wójt poinformował, że gmina przeznaczyła na realizację Programu kwotę 90 000,00zł. Dodał, że Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Nie wniesiono żadnych uwag do projektu.
Rada Gminy w obecności 14 radnych –  jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Starcza z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad.20. Przechodząc dalej, Skarbnik Halina Gryl wspomniała o najważniejszych zmianach w budżecie gminy na 2020 rok dodając, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji.
       Radny Zbigniew Sirek poruszył temat wywozu odpadów wielkogabarytowych. Sekretarz Anna Kamińska wspomniała, że gabaryty nie są odbierane tylko raz w roku, ponieważ dowożone są na bieżąco na PSZOK w Rudniku Małym.    

Radny Sirek: Wszyscy mówią, że koszty dotyczące wywozu odpadów rosną, a nie powiedziane jest dlaczego? Dziwi mnie, ze ilość śmieci rośnie. 
Radna Beata Wawrzków zwróciła uwagę, że jest pandemia i więcej osób siedzi w domu, a co za tym idzie produkują więcej odpadów. Jest to problem ogólnokrajowy - dodała.

       Przewodnicząca Rady Gminy podsumowała dyskusję, przypominając, że temat był już wiele razy omawiany. Następnie zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych –  jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Starcza na 2020 rok.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)
Ad.21. Kolejny projekt uchwały dotyczący zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Starcza również omówiła Skarbnik Halina Gryl.
Rada Gminy w obecności 14 radnych –  13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Starcza na lata 2020-2025. 

1 głosu nie oddano.
(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad.22. Sprawy różne.
     Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska wymieniła pisma adresowane do Rady Gminy.
     Radny Zdzisław Kamiński zapytał o sprawę dzierżawy tzw. Góry Łysieckiej. Wójt odpowiedział, że było kilku zainteresowanych, był nawet inwestor z Włoch, z tym że chciał teren kupić, dzierżawą nie był zainteresowany.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy aktualnie jest ktoś zainteresowany dzierżawą tego terenu? Wójt odpowiedział: Teraz nie.
     Radna Janina Miglus poruszyła temat bobrów na rzece. Wójt poinformował, że do urzędu wpłynęło pismo z Przedsiębiorstwa Wody Polskie dotyczące konserwacji rzeki.

     Radna Maryla Wawrzyńczak nadmieniła, że dach ośrodka zdrowia przecieka. Wójt powiedział, że poprosił wykonawcę nowego dachu, aby dokonał oględzin i wykonał naprawę.

Radna Wawrzyńczak poprosiła o informację w temacie tablicy „Teren zabudowany” przy drodze we Własnej. Wójt oznajmił, że wykonanie tablicy zostało zlecone.

Ad.23. Realizując kolejny punkt porządku obrad, Przewodnicząca Ewa Jędrzejewska poprosiła o zgłaszanie wniosków do realizacji.
1. Wniosek o udostępnienie programu do komunikacji zdalnej dla Rady Gminy.
Rada Gminy 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła wniosek do realizacji.

2. Wniosek o uwzględnienie we wsi Własna dodatkowego przystanku autobusowego.
Rada Gminy 14 głosami „za” przyjęła wniosek do realizacji.

3. Wniosek o dodatkowe powiadamianie mieszkańców o prowadzonych konsultacjach.

Rada Gminy 6 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 7 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek do realizacji.

4. Wniosek o założenie lampy oświetleniowej przy ul. Polnej w Starczy, celem zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców.

Rada Gminy 14 głosami „za” przyjęła wniosek do realizacji.

Ad.24. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za udział w sesji i zamknęła obrady XIX Sesji Rady Gminy.
     Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła:

Ewa Urbaniak                                                                                        Ewa Jędrzejewska   
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